
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «258045,904» внести 
число «263355,803»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «266076,582» внести число 
«271386,481». 

2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «206264,3» 
внести число «211174,199». 

3.В абзаце 2 статьи 8 вместо числа «140,0» внести число «240,0»; 
-статью 8 после абзаца «Утвердить межбюджетные трансферты бюджету 

Мостовского сельского поселения из бюджета Южского муниципального района 
на 2013 год в сумме 40,0 тыс.руб. на аварийно-восстановительные работы 
системы отопления в здании МКУ " Мостовский СДК" на условии 
софинансирования не менее 33 процентов. Утвердить Порядок предоставления и 
расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района в 2013 году бюджету Мостовского сельского поселения 
на аварийно-восстановительные работы системы отопления в здании МКУ " 
Мостовский СДК" согласно приложению № 11 к настоящему Решению.» 
дополнить абзацем следующего содержания: 



2 

«Утвердить межбюджетные трансферты бюджету Южского городского 
поселения из бюджета Южского муниципального района на 2013 год в сумме 
100,0 тыс.руб. на ремонт въездной стеллы г.Южа на условии софинансирования 
не менее 60 процентов. Утвердить Порядок предоставления и расходования 
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района в 
2013 году бюджету Южского городского поселения на ремонт въездной стеллы 
г.Южа согласно приложению № 12 к настоящему Решению.» 

4.Дополнить Решение приложением № 12 (приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

5.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в 
графе 3 вместо числа «40633,5» внести число «41033,5»; 

-по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход» в 
графе 3 вместо числа «3904,3» внести число «4304,3»; 

-по строке «000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «3903,5» внести число 
«4303,5»; 

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «3900,0» внести число 
«4300»; 

после строки «321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 26,5 26,5 26,5» дополнить строкой 
следующего содержания: 

-«000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 
31,5 31,6 31,6»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «217412,404» внести число «222322,303»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «218037,4» внести число «222947,299»; 

после строки «000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 116890,4 116032,2 
108408,3» дополнить строкой следующего содержания: 

-«000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 116890,4 116032,2 108408,3»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) в графе 3 вместо числа «10665,1» внести число «15574,999»; 



3 

добавить строки: 
-«ООО 2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию 

региональных систем общего образования 3909,9 0,0 0,0»; 
-«000 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на модернизацию региональных систем общего образования 3909,9 0,0 0,0»; 
-«039 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на модернизацию региональных систем общего образования 3909,9 0,0 0,0»; 
-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо 

числа «10665,1» внести число «11665,099»; 
после строки «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 11665,099 

2694,6 2671,8» дополнить строкой следующего содержания: 
-«000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 11665,099 2694,6 2671,8»; 
-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «393,7» внести число 
«1393,699»; 

-по строке «039 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство» в графе 3 число «1571,9» уточнить на число «1591,7»; 

после строки «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
76907,1 77350,4 80239,8» дополнить строкой следующего содержания: 

-«000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
76907,1 77350,4 80239,8»; 

после строки «000 2 02 03033 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на оздоровление детей 210,0 210,0 210,0» 
дополнить строкой следующего содержания: 

-«000 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 210,0 210,0 210,0»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «258045,904» внести 
число «263355,803». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «206264,3» внести число «211174,199»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «10665,1» внести число 
«15574,999»; 

добавить строки: 
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на модернизацию системы общего образования на 2013 год 
3909,9 0,0 0,0»; 

-«Субсидии, предоставляемые местным бюджетам из дорожного фонда 
Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 



4 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов, в 
2013 году 999,999 0,0 0,0»; 

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «218037,4» внести число 
«222947,299». 

6.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Ивановской области» в графе 4 вместо числа «37184,3» внести число «37584,3»; 

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности» в графе 4 вместо числа «3900,0» внести число 
«4300,0»; 

-по строке «035 Администрации Южского муниципального района» в 
графе 4 вместо числа «12726,1» внести число «13726,099»; 

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «393,7» внести число 
«1393,699»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «88963,063» внести число 
«92872,963»; 

после строки «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
950,0 950,0 950,0» дополнить строкой следующего содержания: 

-«039 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на модернизацию региональных систем общего образования 3909,9 0,0 0,0»; 

-по строке «039 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство» в графе 4 число «1571,9» уточнить на число «1591,7»; 

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «258045,904» внести число 
«263355,803». 

7.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-258045,904» внести число «-263355,803»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«266076,582» внести число «271386,481». 



5 

8.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-258045,904» внести число «-263355,803»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«266076,582» внести число «271386,481». 

9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Приложение № 2). 

Ю.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (А.В. Коновалов). 

11.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

12.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
«О внесении изменений в 
Решение Совета Южского 
муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 
«О бюджете Южского 
муниципального района 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов»» 
от № 

Приложение№ 12 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
«О бюджете Южского 
муниципального района на 
2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 
от 21.12.2012 №150 

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНОГО 

ТРАНСФЕРТА ИЗ БЮДЖЕТА ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 
2013 ГОДУ БЮДЖЕТУ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

РЕМОНТ ВЪЕЗДНОЙ СТЕЛЛЫ Г.ЮЖА 

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и 
расходования межбюджетного трансферта из бюджета Южского муниципального 
района в 2013 году бюджету Южского городского поселения на ремонт въездной 
стеллы г.Южа (далее - межбюджетный трансферт). 

2. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Южского городского 
поселения на ремонт въездной стеллы г.Южа. 

3. Получателем межбюджетного трансферта является администрация Южского 
городского поселения. 

4. Перечисление межбюджетного трансферта в бюджет Южского городского 
поселения осуществляется главным распорядителем средств бюджета Южского 
муниципального района Финансовым отделом администрации Южского 
муниципального района течение 10 дней с момента представления в Финансовый 
отдел администрации Южского муниципального района заявки на выделение 
межбюджетного трансферта, а также следующих документов (заверенных копий): 

- сметная документация на ремонт въездной стеллы г.Южа; 
-выписку из решения о бюджете на текущий финансовый год о 

софинансировании на ремонт въездной стеллы г.Южа; 
-платежный документ на проведение софинансирования на ремонт въездной 

стеллы г.Южа; 



-муниципальный контракт с подрядной организацией на ремонт въездной стеллы 
г.Южа, заключенный в соответствии с требованиями Федерального Закона от 
21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, 
оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»; 

-ходатайство главы администрации Южского городского поселения о выделении 
денежных средств в виде межбюджетного трансферта на ремонт въездной стеллы 
г.Южа. 

В случаях, когда к представленным документам имеются замечания, 
Финансовым отделом администрации Южского муниципального района 
перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в течение 10 дней с 
момента их устранения. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в 
сумме, соответствующей объему произведенных затрат, но не более суммы 
утвержденных ассигнований согласно статьи 8 настоящего Решения. 

5. Межбюджетный трансферт носит целевой характер и расходуется 
получателем межбюджетного трансферта на ремонт въездной стеллы г.Южа. 

6. Межбюджетный трансферт перечисляется в установленном порядке в бюджет 
Южского городского поселения (далее - местный бюджет) на счет соответствующего 
территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового 
обслуживания исполнения местного бюджета. Операции по кассовым расходам 
местного бюджета, источником финансового обеспечения которого является 
межбюджетный трансферт, учитываются на лицевых счетах, открытых получателем 
средств местного бюджета в соответствующем территориальном органе 
Федерального казначейства. 

7. Администрация Южского городского поселения ежемесячно предоставляет 
отчёт об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района бюджету Южского городского поселения на ремонт 
въездной стеллы г.Южа не позднее 5 числа месяца следующего за отчётным по 
прилагаемой к Порядку форме. 



Форма 
к Порядку представления и 

расходования межбюджетного 
трансферта из бюджета Южского 

муниципального района в 2013 году 
бюджету Южского городского 
поселения на ремонт въездной 

стеллы г.Южа 

Отчёт 
об использовании межбюджетного трансферта из бюджета Южского 
муниципального района в 2013 году бюджету Южского городского 
поселения на ремонт въездной стеллы г.Южа на года 

Наименование показателя Код расхода по БК (код 
раздела, подраздела, целевой 

статьи расходов, КОСГУ) 

Кассовый расход (всего с 
начала года) 

Межбюджетный трансферт из 
бюджета Южского муниципального 
района в 2013 году бюджету 
Южского городского поселения на 
ремонт въездной стеллы г.Южа 

• 

Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Гл. бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

« » 2013 г. 



1 

Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 21.12.2012 № 150 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов"" 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Администрация Южского 
муниципального района 035 1 947,999 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 035 01 560,740 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

035 01 04 560,740 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

035 01 04 002 00 00 560,740 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 035 01 04 002 04 00 560,740 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 035 01 04 002 04 00 122 234,340 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

035 01 04 002 04 00 242 26,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 01 04 002 04 00 244 300,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 1 237,499 
Сельское хозяйство и рыболовство 035 04 05 95,000 
Целевые программы муниципальных 
образований 035 04 05 795 00 00 95,000 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Ускоренное развитие 
животноводства в сельскохозяйственных 
предприятиях Южского муниципального 
района" на 2012-2014 годы 

035 04 05 795 00 11 95,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг 035 04 05 795 00 И 810 95,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
035 04 09 1 142,499 

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 112,722 
Ремонт и содержание муниципальных дорог 
вне границ населенных пунктов 035 04 09 315 01 06 112,722 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 09 315 01 06 244 112,722 

Региональные целевые программы 035 04 09 522 00 00 999,999 
Долгосрочная целевая программа 
Ивановской области "Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального 
значения Ивановской области на 2010 - 2015 
годы" 

035 04 09 522 08 00 999,999 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 09 522 08 00 244 999,999 

Целевые программы муниципальных 
образований 035 04 09 795 00 00 29,778 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района на 2012-
2014 годы" 

035 04 09 795 00 23 29,778 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа 

035 04 09 795 00 23 411 29,778 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 149,760 
Социальное обеспечение населения 035 10 03 149,760 
Целевые программы муниципальных 
образований 035 10 03 795 00 00 149,760 



3 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе на 
2011-2015 годы" 

035 10 03 795 00 26 149,760 

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

035 10 03 795 00 26 321 149,760 

Совет Южского муниципального района 
Ш Ш Й 0,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

036 01 03 002 00 00 0,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 036 01 03 002 04 00 120,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

036 01 03 002 04 00 242 19,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 036 01 03 002 04 00 244 101,000 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 036 01 03 002 12 00 -120,000 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 036 01 03 002 12 00 122 -120,000 

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района 037 185,567 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 037 01 85,567 

Другие общегосударственные вопросы 
037 01 13 85,567 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

037 01 13 092 00 00 85,567 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 037 01 13 092 03 00 85,567 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением, резерв 
средств на повышение оплаты труда с 
01.10.2013г. работников, оплата которых 
производится по новой системе оплаты 
труда 

037 01 13 092 03 01 85,567 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 01 13 092 03 01 244 85,567 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 037 04 100,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

037 04 09 100,000 



4 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Межбюджетные трансферты 037 04 09 521 00 00 100,000 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 037 04 09 521 03 00 100,000 

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета Южского муниципального района 
бюджету Южского городского поселения на 
ремонт въездной стеллы г.Южа 

037 04 09 521 03 04 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 037 04 09 521 03 04 540 100,000 
Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 039 4 205,700 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 4 205,700 
Дошкольное образование 039 07 01 -194,900 
Обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных учреждений 039 07 01 420 99 00 -244,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 01 420 99 00 244 -10,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

039 07 01 420 99 00 611 -244,900 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 039 07 01 420 99 00 851 10,000 

Повышение заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 039 07 01 619 01 00 0,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 619 01 00 111 -82,800 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 01 619 01 00 612 82,800 

Повышение заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, 
за счет средств муниципального района 

039 07 01 619 01 01 0,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 619 01 01 111 -4,300 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 01 619 01 01 612 4,300 

Целевые программы муниципальных 
образований 039 07 01 795 00 00 50,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Развитие системы образования 
на 2011-2013 годы" 

039 07 01 795 00 01 0,000 



5 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 01 795 00 01 244 -220,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 01 795 00 01 612 220,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
муниципальном районе" на 2013-2017 годы 

039 07 01 795 00 28 50,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

039 07 01 795 00 28 612 50,000 

Общее образование 039 07 02 4 390,600 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 039 07 02 421 99 00 244,900 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 421 99 00 111 184,900 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 421 99 00 244 -58,000 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 039 07 02 421 99 00 851 105,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 039 07 02 421 99 00 852 13,000 

Мероприятия в области образования 039 07 02 436 00 00 4 115,700 
Модернизация региональных систем общего 
образования 039 07 02 436 21 00 3 909,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 436 21 00 244 1 167,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 436 21 00 612 2 742,700 

Софинансирование расходов к 
модернизации региональных систем общего 
образования 

039 07 02 436 21 01 205,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 436 21 01 244 61,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 436 21 01 612 144,800 

Целевые программы муниципальных 
образований 039 07 02 795 00 00 30,000 



6 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
муниципальном районе" на 2013-2017 годы 

039 07 02 795 00 28 30,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 795 00 28 612 30,000 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 039 07 07 0,000 

Оздоровление детей 039 07 07 432 02 00 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 07 432 02 00 244 28,560 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 07 432 02 00 612 -28,560 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" на 
2012-2014 годы 

039 07 07 795 00 03 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

039 07 07 795 00 03 244 -79,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 07 795 00 03 612 79,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Одаренные дети" на 2012-2014 
годы 

039 07 07 795 00 05 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 07 795 00 05 244 -56,700 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 07 795 00 05 612 56,700 

Другие вопросы в области образования 039 07 09 10,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 039 07 09 795 00 00 10,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
муниципальном районе" на 2013-2017 годы 

039 07 09 795 00 28 10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 795 00 28 244 10,000 



7 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Отдел сельского хозяйства 
администрации Южского 
муниципального района 

042 -1 036,367 

Национальная экономика 042 04 -1 036,367 
Сельское хозяйство и рыболовство 042 04 05 -1 036,367 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

042 04 05 002 00 00 -941,367 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 042 04 05 002 04 00 -941,367 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 042 04 05 002 04 00 121 -623,695 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 042 04 05 002 04 00 122 -6,660 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

042 04 05 002 04 00 242 -50,481 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 042 04 05 002 04 00 244 -251,985 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 042 04 05 002 04 00 851 -6,771 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 042 04 05 002 04 00 852 -1,775 

Целевые программы муниципальных 
образований 042 04 05 795 00 00 -95,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Ускоренное развитие 
животноводства в сельскохозяйственных 
предприятиях Южского муниципального 
района" на 2012-2014 годы 

042 04 05 795 00 11 -95,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг 042 04 05 795 00 11 810 -95,000 

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района 043 7,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

043 01 7,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

043 01 06 7,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

043 01 06 002 00 00 7,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 043 01 06 002 04 00 7,000 



8 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 043 01 06 002 04 00 244 7,000 

ИТОГО: 5 309,899 


